

Протокол

№

гр. София, 03.02.2025 г.

АДМИНИСТРАТИВЕН СЪД - СОФИЯ-ГРАД, Първо отделение 6 състав,
в публично заседание на 03.02.2025 г. в следния състав:

СЪДИЯ: Боряна Бороджиева

при участието на секретаря Елеонора Стоянова, като разгледа дело номер **11338** по описа за **2024** година докладвано от съдията, и за да се произнесе взе предвид следното:

На именното повикване в 15.10 ч. се явиха:

ЖАЛБОПОДАТЕЛЯТ А. А. М., гражданин на С. – Призован е на адреса във „Военна рампа“ [улица], посочено е от коменданта, че лицето е напуснало адреса.

Като междувременно по повод жалбата му е и приложена молба на жалбоподателя, предвид която е назначен адвокат по реда на правната помощ.

Явява се назначения адвокат Т. А. И. от САК, вписан под № 6710 в Националния регистър за правна помощ, за процесуален представител на жалбоподателя А. А. М..

ОТВЕТНИКЪТ - председателя на ДАБ – редовно призован, представлява се от юрк. К., с пълномощно от днес.

СГП – редовно призована, не изпраща представител.

Явява се преводач от/на арабски Д. Т. - уведомен по телефона.

Тъй като в момента не се явява жалбоподателя СЪДЪТ

ОПРЕДЕЛИ:

Освобождава преводача Д. Т. от участие в съдебното производство.

ОПРЕДЕЛЯ възнаграждение за явяване в размер на 30лв. платими от бюджета на съда.

Издаде се РКО.

СТРАНИТЕ /поотделно/ – Да се даде ход на делото.

СЪДЪТ

ОПРЕДЕЛИ:

ДАВА ХОД НА ДЕЛОТО

ДОКЛАДВА жалбата на А. А. М., гражданин на С. срещу решение №

11064/24.10.2024г. на председателя на ДАБ.

ДОКЛАДВА административната преписка, постъпила от ответника по опис.

Адв. И. - Поддържам жалбата. Да се приемат представените писмени доказателства. Представям и моля да приемете актуална позиция на ВКБОН по отношение връщането в С. и документ от ДАБ по повод друго производство.

Юрк. К. - Оспорвам жалбата. Да се приемат представените писмени доказателства с преписката. Представям и моля да приемете актуална справка от Дирекция „Международна дейност“ при ДАБ от 14.1.25 г.. Няма да соча нови доказателства.

Адв. И. – да се приеме справката.

Юрк. К. – да се приемат доказателствата, представени от процесуалния представител на жалбоподателя.

СЪДЪТ по доказателствата

ОПРЕДЕЛИ:

ПРИЕМА писмените доказателства, представени с административната преписка по опис, както и днес представените доказателства – информация относно и позиция на ВКБОН и справката от ответника.

СТРАНИТЕ /поотделно/- Няма да сочим други доказателства и нямаме други доказателствени искания.

СЪДЪТ предвид събраните по делото доказателства и липсата на доказателствени искания намира делото за изяснено от фактическа страна и

ОПРЕДЕЛИ:

ДАВА ХОД НА ДЕЛОТО ПО СЪЩЕСТВО

Адв. И. – Моля да уважите жалбата и да постановите решение, с което да отмените процесното решение на ДАБ. В решението ДАБ е посочено, че при анализ на общата ситуация в С. се налага извод, че ситуацията е променена и вече няма проблем със сигурността и няма насилие по смисъла на чл. 9 ал. 1 ЗУБ – следва да се окаже закрила на доверителя ми. Видно от справки по делото- не могат да се направят такива изводи. Справките въз основа на които е взето решението сочат, че ситуацията в С. продължава да е налице конфликти към момента на постановяване на оспореното решение. След постановяване на административния акт и към момента е налице ново обстоятелство по чл. 142 ал. 2 АПК, а именно – промяна на общата обстановка в С.. Която промени обществено политическата ситуация в страната. Правителството на Б. А. беше свалено. Към момента страната е управлявана от ислямистки и фундаменталистки групировки, и в тази връзка е позицията на ВКБОН. Посочено че ВКБОН счита, че практиката с отказ на сирийски граждани следва да се преустанови и връщанията следва да бъдат преустановени и че към момента е налице сериозна нестабилност и налице предизвикателства и широкомащабна хуманитарна криза. От справката от ДАБ е видно, че са налице промени – има лица, които се завръщат, но нищожен е техният брой и не представлява тенденция. Промяната е генерална и решението следва да се отмени, тъй като не отразява реалната обстановка в С..

Моля преписката да бъде върната на АО за ново произнасяне от АО.

Моля да ми бъде издаден препис от протокола.

Юрк. К. – Моля да отхвърлите жалбата и постановите решение, с което да потвърдите процесното решение като правилно и законосъобразно издадено. Административният орган е спазил административнопроизводствените правила при издаването на акта и материалния закон. Жалбоподателят не отговаря на чл.8 и чл. 9 ЗУБ. Видно от бежанската му история и от проведеното интервю, същият не е арестуван, нито осъждан, нито преследван по етническа причина за това, че е арабин, заради религия, не е участвал във въоръжени групировки и в политически партии, неговото семейство са останали – баща, съпруга, сестра, девет братя са на територията на С.. Относно политическата обстановка съм представила справка от 14.01.2025г., в която не се сочи да има безогледно насилие. Има хуманитарна криза, безредици, които Административният орган не е отричал, но не може да става въпрос, че това е на територията на цяла С. това безогледно насилие. Напротив - над 200 хиляди към 18 януари са вече завърнали се /факти бг/ и продължава броят им да нараства. Отворени летища има, граничните пунктове са отворени, има хуманитарна помощ, във всеки един аспект се наблюдава промяна на предишната обстановка. Справката от ВКБОН от 02.01.25г.- и поради всички тези факти да се потвърди решението на ДАБ като правилно и законосъобразно.

СЪДЪТ ОБЯВИ, ЧЕ ЩЕ СЕ ПРОИЗНЕСЕ С РЕШЕНИЕ.

Протоколът изготвен в съдебно заседание, което приключи в 15.24 ч.

СЪДИЯ:
СЕКРЕТАР: